MAX-PLANCK-INSTITUT

FUR AUSLANDISCHES OFFENTLICHES RECHT
UND VOLKERRECHT

Die Veranstaltung ist hybrid.

Wahrend der Veranstaltung werden Fotos sowie Aufnahmen fir die
Offentlichkeitsarbeit des Instituts und der Max-Planck-Gesellschaft ge-
macht.

Bei Ruckfragen wenden Sie sich bitte an datenschutz@mpil.de.

Akademische Gedenkfeier

Organisatoren: i oo
Prof. Dr. Armin von Bogdandy = fur
Prof. Dr. Anne Peters

Prof. Dr. Michael Bothe

Prof. Dr. Rainer Hofmann

Donnerstag, 27. Oktober 2022

14:30 Uhr
Kontakt:
Birgit Burgy i U
Max-Planck-Institut fUr auslédndisches Lo S
sffentliches Recht und Vélkerrecht auslandisches offentliches Recht und Volkerrecht

Im Neuenheimer Feld 535
69120 Heidelberg Im Neuenheimer Feld 535, 69120 Heidelberg

E-mail: coordination@mpil.de Raum 038 / per Zoom




PROGRAMM

14:30 Uhr

14:40 Uhr

14:55-16:00 Uhr

14:55 Uhr

15:05 Uhr

15:15 Uhr

15:25 Uhr

15:35 Uhr

15:45 Uhr

BegriiBung
Prof. Dr. Armin von Bogdandy

(Geschaftsfuhrender Direktor am Max-Planck-
Institut fUr auslandisches offentliches Recht
und Volkerrecht)

Musik Julia Grether (Violine)
Nikolaus Grether (Violoncello)

Ansprachen

Moderation: Prof. Dr. Rainer Hofmann
(Professor fur Offentliches Recht, Vélkerrecht und
Europarecht, Goethe-Universitat, Frankfurt/M.)

Prof. Dr. Anne Peters

(Vorsitzende der Deutschen Gesellschaft fur
Internationales Recht;

Direktorin am Max-Planck-Institut flir auslan-
disches offentliches Recht und Vélkerrecht)

Prof. Dr. Arno Villringer

(Vorsitzender der Geistes-, Sozial- und Human-
wissenschaftlichen Sektion der MPG;

Direktor am Max-Planck-Institut fiir Kognitions-
und Neurowissenschaften, Leipzig)

Vizepréasident Jon Fridrik Kjglbro

(Europaischer Gerichtshof fiir Menschenrechte)

Prof. Dr. Peter Axer
(Dekan der Juristischen Fakultat Heidelberg)

Prof. Dr. Torsten Stein
(Vorstand der Heidelberger Gesellschaft fur aus-
landisches offentliches Recht u. Volkerrecht e.V.)

GruBwort von Tania Freiin von Uslar-Gleichen

(Geschéftsfuhrende Leiterin der Rechtsabteilung
des Auswartigen Amtes)

16:00 Uhr

16:15 Uhr

16:40-18:05 Uhr

16:40 Uhr

17:00 Uhr

17:25 Uhr

18:05 Uhr

Musik Julia Grether (Violine)
Nikolaus Grether (Violoncello)

Kaffeepause

Erinnerungen an
Prof. Dr. Dr.h.c. Rudolf Bernhardt
Prof. Dr. Christoph Bernhardt

(Stellvertretender Direktor des Leibniz-Instituts fur
Raumbezogene Sozialforschung, Erkner)

Prof. Dr. Jerzy Kranz
(Botschafter a.D., Warschau)

Prof. Dr. Michael Bothe

(Professor emeritus der Goethe-Universitat, Frankfurt/M.)

Schlussworte
Prof. Dr. Armin von Bogdandy

(Geschaftsfuhrender Direktor am Max-Planck-
Institut fUr auslandisches offentliches Recht und
Volkerrecht)

18:15-19:15 Uhr Empfang

19:30 Uhr

Abendessen im Restaurant ,,Olive*
(optional, nur bei Voranmeldung)



